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500 کارگاه هنری گرفتار  کرونا  شد

رشته های پنبه شده صنایع دستی
قاسمی

حدود دو ماه از شیوع بیماری کرونا، رکود فعالیت ها و از 
جمله هنرمندان و صنعت گران می گذرد. هنرمندانی 
که به جز زمان شیوع بیماری هم با مشکلات مختلفی 
مواجه هستند از نداشتن کارگاه و مکان اجاره ای گرفته 
تا هزینه های تولید اثر، نبود بازار فروش، نداشتن بیمه، 
گرانی و نبود مواد اولیه و ... اما آن طور که می گفتند 
دلخوشی و امیدشان به برگزاری نمایشگاه ها و بازارچه 
های صنایع دستی به ویژه در نوروز بود اما کرونا هرچه 

برای ایام پایان سال رشته بودند، پنبه کرد.

امیدهای برباد رفته
صنعت گری از قاین که چند نشان و جایزه ملی دارد، 
و مانند قبل  بیکار ننشسته  این مدت  می گوید: در 
در خانه سفره آردی بافته اما همچنان نگران فروش 
محصولاتش است به ویژه این که به فروش غرفه نوروزی 
و نمایشگاه خیلی امیدوار بود. »زهرا افشاری« که 
چهار بافنده دایمی و حدود 15 نفر به صورت فصلی 
برایش سفره آردی و... می بافند می افزاید: فروش 
کار تولیدی، دغدغه هنرمندان است به عنوان مثال 
هرچند که قبل از عید سفارش هایی از نمایشگاه ها 
داشتم اما هنوز حدود 60 اثر منتظر خریدار است. 
فروش اینترنتی هم ندارم و باید منتظر نمایشگاه و 

بازارچه ها بمانم.

تولید بدون فروش 
در  سنتی  بافی  پارچه  آموزشگاه  و  کارگاه  یک  درِ 
بیرجند نیز در این دو ماه بسته بود. رئیس تعاونی 
زنان خراشاد و مسئول این کارگاه می گوید: بانوان 
برای بافت پارچه و حوله های سنتی در خانه مشکلی 
نداشتند و تولید در این مدت ادامه داشت اما جنسی 
فروخته نشد و چشم امید بافندگان به فروش نوروزی 

و به ویژه نمایشگاه طبس بود که امسال تعطیل شد.
»فاطمه ذاکریان« تاکید می کند: بانوان بافته های 
خود را می آوردند و هر چه نقدینگی بود برای آن 
پرداخت می شد اما محصول روی دست ما انباشت 
شده است. به گفته او، تعاونی فروش اینترنتی دارد 
اما چندان زیاد نیست و هفته ای چند مرسوله به قم، 
تهران و ... ارسال می شود اما تولید بافندگان بیشتر 
است و در این شرایط صنعت گران نیاز به حمایت و 
دست کم معرفی محصولات برای ایجاد بازار فروش 
دارند. به نظر وی ارائه تسهیلات با نرخ تک رقمی 
و ارزان قیمت توجیه دارد چرا که وام با کارمزد 12 
هنرمند  ندارد.بانوی  قشر  این  برای  نفعی  درصد 
دیگری با اشاره به تعطیلی دو ماهه بیشتر کارگاه ها، 
اظهار می کند: قلم زنی مس ،کاری نیست که در خانه 
یا آپارتمان بتوان انجام داد بنابراین عملا تولید در این 
مدت تعطیل بوده است. »آسیه دیانتی« نبود فروش 
حضوری و اینترنتی را بیان و تاکید می کند: مردم 
در این اوضاع حوصله خرید آن هم برای محصولات 

تزیینی و صنایع دستی را ندارند و در اولویت شان هم 
نیست اما هنرمندان از شیوع کرونا متضرر شده اندو 

نیاز به کمک دارند. 

توقف تولید و فروش در 500کارگاه 
فرهنگی،  میراث  کل  اداره  دستی  صنایع  معاون 
سیاهه  به  هم  استان  دستی  صنایع  و  گردشگری 
مشکلات هنرمندان این بخش، رکود شدید 500 
کارگاه آموزشی و تولیدی را اضافه می کند و ادامه 
می دهد: بیشترین فروش صنعت گران و هنرمندان 
در نوروز بود که این فرصت را کرونا از بین برد و کارگاه 
ها را دچار تعطیلی ادامه دار کرد البته به تازگی امکان 
ثبت نام در سایت سلامت برای فعالیت مجدد فراهم 
شده است. »عباس زاده« به احصای آمار 288 کارگاه 
و درخواست اعلام خسارت اشاره کرد که البته میزان 

ضرر و زیان آن ها مشخص نیست .

بسته حمایتی دولت  
به گفته عباس زاده، در بسته اعلامی وزیر معوق شدن 
سه ماهه اقساط ، مالیات، اعطای وام 12 درصد با 
پرداخت 4 درصد توسط صنعت گر و بقیه در تعهد 
دولت دیده شده است اما با توجه به شعار امسال، 
برای  فروش  و  بازاریابی  دستی،  صنایع  حوزه  در 
شهرستان ها با برنامه های آموزشی شاغلان، تدوین 
پرونده های ثبت میراث معنوی، تجهیز و راه اندازی 
کارگاه های مزیت دار، ثبت روستاها و شهرهای ملی، 
اعطای تسهیلات، معرفی صنایع دستی از طریق فیلم 

و عکس و... پیش بینی شده است.
وی تاکید می کند: یکی از راهکارهای حمایت از 
صنعت گران در شرایط موجود، بازاریابی و فروش از 
طریق فضای مجازی است تا فروشگاه های اینترنتی 
هم رونق بگیرد هر چند که یک اصل مغفول در صنایع 
دستی استان همین فضاست و هنرمندان به فروش 
اینترنتی مانند فیزیکی علاقه نشان نمی دهند. وی 
می گوید: چند سایت در استان در این زمینه فعال و 
دچار رکود بود که در شرایط موجود و محدودیت خرید 
حضوری، با اطلاع رسانی آن ها، فروش اینترنتی 
که  ترسند  می  هنرمندان  برخی  البته  شد  بیشتر 
با فروش در فضای مجازی، از طراحی آن ها سوء 
استفاده شود در حالی که با ثبت برند این مشکل 

برطرف می شود. 
وی درباره نقش بخش دولتی در آموزش و فروش 
مجازی می گوید: مجوز را سازمان صمت و پست صادر 
می کند و از همین مسیر هم برای گرفتن تسهیلات 
معرفی می شوند اما میراث فرهنگی استان، فهرست 
صنایع دستی و تولید کننده های دارای مجوز را به 
سایت های معتبر معرفی می کند تا از این طریق برای 

معرفی و فروش مجازی به آن ها کمک شود. 
ببنا به آمار وی در استان حدود هفت هزار هنرمند و 
صنعت گر وجود دارد که سال قبل با تولیدات شان 

هفت میلیارد تومان فروش داشتند.

فرهنگستان

اعتبار احداث کتابخانه بغداده تامین نشد
احداث کتابخانه عمومی در بزرگ ترین روستای سرایان سال قبل هیچ اعتباری 
نداشت. رئیس اداره کتابخانه های عمومی سرایان گفت: بغداده بزرگ ترین 
روستای شهرستان است که شرایط و درخواست احداث کتابخانه عمومی را دارد 
که هر چند احداث این پروژه سال قبل500 میلیون ریال از اعتبارات نفت داشت 
اما هیچ رقمی تخصیص نیافت. »فولادی« افزود: از 300 میلیون تومان اعتبارات 
سال گذشته 310میلیون ریال برای تکمیل کتابخانه آیسک و 500 میلیون ریال 

برای تکمیل و تجهیز کتابخانه های استان تخصیص یافت. 

برنامه های چهلمین سال دفاع مقدس   
برنامه های چهلمین سال دفاع مقدس در استان اعلام شد. معاون فرهنگی بنیاد 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان گفت: امسال چهلمین سال دفاع 
مقدس و برنامه ریزی ها بیشتر در همین زمینه است و تولیدات هنری مرتبط از سوم 
خرداد تا پایان سال با موضوع دفاع مقدس ارائه و 40 فیلم از نقش رزمندگان در 
دوران دفاع مقدس، معرفی  می شود  و تجلیل از چهره ها و هنرمندان فعال این حوزه 
در برنامه است. »رحیم آبادی« تهیه و تولید40 اثر موشن گرافی از وقایع مهم دفاع 
مقدس و شهدای شاخص، ویژه برنامه دستاوردهای دفاع مقدس در مباحث هنری 
در 40 سال گذشته و ... را از دیگر برنامه های چهلمین سال دفاع مقدس برشمرد و 

افزود: امسال برای اولین بار تصاویر رزمندگان استان در جبهه ها منتشر می شود.

جایزه برای نقاشی شکست کرونا          
مسابقه نقاشی »کرونا را شکست می دهیم« برای کودکان استان برگزار می شود. این 
یکی از برنامه های فرهنگی کتابخانه های عمومی استان است که مدیر کل کتابخانه 
های خراسان جنوبی به آن اشاره کرد و گفت: کودکان چهار تا 12 سال می توانند 
دراین مسابقه شرکت کنند و موضوع نقاشی هم کارهایی است که در روزهای کرونا 
و قرنطینه در خانه انجام می دهند که شامل کتاب خوانی در خانه، مراقبت های 
بهداشتی در مواجهه با ویروس و... از دیگر سوژه های مسابقه است.»رضایی« اضافه 
کرد: کیفیت رنگ آمیزی، خلاقیت و کپی نبودن کارها اهمیت دارد. وی همچنین به 
برگزاری مسابقه کتاب خوانی یار مهربان اشاره کرد و افزود: موضوع آن جذاب ترین 
کتابی است که افراد در زمینه های روابط خانواده، ارتباط بین همسران، تربیت 
فرزند و تحکیم خانواده مطالعه کرده اند و علاقه مندان تا پایان فروردین مهلت دارند 
درحد یک صفحه معرفی کوتاهی از کتاب و جذاب ترین قسمت آن را برای کتابخانه 

های عمومی ارسال کنند.

اولویت های میراث فرهنگی طبس در سال 99
اولویت های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی طبس در سال جدید 
اعلام شد. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی طبس احداث 
فونداسیون بازارچه صنایع دستی، تاسیسات گردشگری، واگذاری برخی آثار 
تاریخی به بخش خصوصی و پرداختن به خوشه صنایع دستی را از مهم ترین اولویت 
های سال جدید اعلام کرد. »بهبهانی« تاکید کرد: هدف گذاری هر مجموعه به توان 
و در واقع میزان اعتبار استانی و ملی آن بستگی دارد و در صورتی که اعتباری نباشد 

کاری نمی توان انجام داد.

 زائرسرای استان
در مشهد در قدم فونداسیون   

قاسمی- در حالی که حدود پنج سال از شروع 
پروژه زائرسرای استان در مشهد می گذرد و برخی 
استان ها پروژه مشابه خود را در این مدت به پایان 
رسانده اند اما هنوز نشانی از زائرسرای استان 
روی زمین دیده نمی شود و حتی به مرحله اجرای 
فونداسیون نرسیده است. سال 97 مدیر اجرایی 
بنیاد زائر خراسان جنوبی هزینه ساخت و اتمام 
این پروژه را 10میلیارد تومان اعلام کرد اما رئیس 
ستاد بازسازی عتبات عالیات در استان با  گذشت 
دو سال از این گفته، افزایش هزینه های ساخت 
ناشی از تورم را تا 25 میلیارد تومان مطرح و تاکید 
می کند: برای ادامه کار به تامین رقم های میلیاردی 
و کمک های مردمی و خیران نیاز است و هر فرد در 
استان می تواند با پرداخت 44 هزار تومان در این 
اقدام خداپسندانه شرکت کند. »جوینده« می گوید: 
پروانه ساخت زائرسرا اخذ، تجهیزات فونداسیون 
خریداری و گودبرداری انجام شده است و به محض 
گرفتن جواز ساخت، عملیات اجرای فونداسیون 
شروع می شود. وی گفت وگو و پیگیری با مسئولان 
بنیاد مستضعفان کشور برای کمک به این پروژه را 
مطرح و نتیجه را به آینده موکول می کند و ادامه می 
دهد: بخشی از هزینه شروع مرحله اول کار تامین 

شده است اما باید مجوز شهرداری گرفته شود.

امثال و حکم

برَو کتاب کَلَو رَه بیار              

مثل » بِرَو کتاب کَلَو رَه بیار« یکی از عبارت های 
قدیمی کتاب دستان ها و داستان هاست. مولف 
کتاب درباره آن توضیح می دهد: در زبان معیار 
این عبارت »برو کتاب کلان )بزرگ تر( را بیاور« 
گفته می شود یعنی مدرک و دلیل محکم تر و 

پسندیده تر از آن چه می گویی بیاور.
دکتر »زنگویی« می گوید: این مثل خطاب به 
فردی گفته می شود که می کوشد مطلبی را 
روشن  یا معترضی را قانع کند ولی شواهد و دلایل 

کافی ارائه نمی دهد.

از مان خبر ها


